
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quinta-feira, 31 de julho de 2014 Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120A9A70532EBBA30318F64D3A5B7653



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Decreto Nº078/2014 de 28 de Julho de 2014. Decreto Nº.079/2014 de 28 de Julho de 2014

• Aviso de Licitação. Pregão Presencial n.º 022/2014

• Abertura de Prazo de Contra-Razão e outros.Concorrência Pública 01/2014

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120A9A70532EBBA30318F64D3A5B7653



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

                                      Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
                                         Gabinete do Prefeito 
=========================================================                    

CNPJ. 13.866892/0001-50 - AVENIDA O NAVIO NEGREIRO, 155 – CENTRO TEL: (75) 3681-1129 
CEP: 44.345-000 CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA  

   
DECRETO Nº078//2014 DE 28 DE  JULHO  DE 2014. 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE 
ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
PME DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA, 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PREFEITO MUNICPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, 
 
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE ACORDO COM DIRETRIZES, METAS E ESTRATÉGIAS ESTABELECIDAS 
PELA LEI DO PLANO NACIONAL Nº 13.005 DE 25 DE JULHO DE 2014  E ESTADUAL DE 
EDUCAÇÃO,  
 
 
DECRETA: 
 
ART.1º - NOMEAR A COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
PME, COMPOSTA PELOS SEGUINTES MEMBROS: 
 
HILDENI NUNES DE ARGOLO – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
ISIS SANTOS RIBEIRO – REPRESENTANTE DE ALUNOS  
RAILDA DE OLIVEIRA TRINDADE – REPRESENTANTE DE PAIS 
CLEIDE REGINA SANTOS DOS SANTOS – REPRESENTANTE DO CONSELHO ESCOLAR  
ELIETE SERRA RODRIGUES - DIRETOR (A) DE ESCOLA DA REDE PÚBLICA  
CRISTIANE DA SILVA SANTANA DA PAZ – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TALIANE SANTANA DOS SANTOS – REPRESENTANTE DE PROFESSOR  
ANA ALICE DA SILVA TEIXEIRA - REPRESENTANTE DE PROFESSOR 
RUTE DE SOUZA BRANDÃO DA SILVA - REPRESENTANTE DE PROFESSOR 
BRUNO FELIPE FASSANÁRIO - REPRESENTANTE DE PROFESSOR  
TATIANA DE SANTANA DO VALE – REPRESENTANTE DO SINDICATO DE PROFESSORES 
VIVIANE LEITE DA SILVA – REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB 
ELIANA DA SILVA PASSOS – REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO 
FÁTIMA SALES DE PAULA – REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO PRIVADA 
GLAILMA ALVES MEDINA – REPRESENTANTE DE TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 
 
ART.2º - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO. 
 
ART.3º - REVOGAM-SE TODAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 
 
GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU-BA, ESTADO DA BAHIA, EM 28 DE JULHO DE 2014. 
 
 

PAULO ANDRÉ BRAZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC294CB6D2BAAF5BA8CE4F5B331229D2

quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

                                      Estado da Bahia 
                 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 
                                         Gabinete do Prefeito 
=========================================================                    

CNPJ. 13.866892/0001-50 - AVENIDA O NAVIO NEGREIRO, 155 – CENTRO TEL: (75) 3681-1129 
CEP: 44.345-000 CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA  

   
DECRETO Nº.079/2014 DE 28 DE JULHO DE 2014 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE 
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – PME DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU-BA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O PREFEITO MUNICPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-BA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, 
 
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE ACOMPANHAEMNTO E AVALIAÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACORDO COM DIRETRIZES, METAS E ESTRATÉGIAS 
ESTABELECIDAS PELA LEI DO PLANO NACIONAL Nº 13.005 DE 25 DE JULHO DE 2014 E 
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO,  
 
 
DECRETA: 
 
ART.1º - NOMEAR A COMISSÃO DE ACOMPANHAEMNTO E AVALIAÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – PME, COMPOSTA PELOS SEGUINTES MEMBROS: 
 
HILDENI NUNES DE ARGOLO – REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
ISIS SANTOS RIBEIRO – REPRESENTANTE DE ALUNOS  
RAILDA DE OLIVEIRA TRINDADE – REPRESENTANTE DE PAIS 
CLEIDE REGINA SANTOS DOS SANTOS – REPRESENTANTE DO CONSELHO ESCOLAR  
ELIETE SERRA RODRIGUES - DIRETOR (A) DE ESCOLA DA REDE PÚBLICA  
CRISTIANE DA SILVA SANTANA DA PAZ – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TALIANE SANTANA DOS SANTOS – REPRESENTANTE DE PROFESSOR  
ANA ALICE DA SILVA TEIXEIRA - REPRESENTANTE DE PROFESSOR 
RUTE DE SOUZA BRANDÃO DA SILVA - REPRESENTANTE DE PROFESSOR 
BRUNO FELIPE FASSANÁRIO - REPRESENTANTE DE PROFESSOR  
TATIANA DE SANTANA DO VALE – REPRESENTANTE DO SINDICATO DE PROFESSORES 
VIVIANE LEITE DA SILVA – REPRESENTANTE DO CONSELHO DO FUNDEB 
ELIANA DA SILVA PASSOS – REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO 
FÁTIMA SALES DE PAULA – REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO PRIVADA 
GLAILMA ALVES MEDINA – REPRESENTANTE DE TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 
 
ART.2º - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO. 
 
ART.3º - REVOGAM-SE TODAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 
 
 
GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO 
PARAGUAÇU-BA, ESTADO DA BAHIA, EM 28 DE JULHO DE 2014. 
 
 

PAULO ANDRÉ BRAZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC294CB6D2BAAF5BA8CE4F5B331229D2

quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - COPEL 

 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu –BA. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

Nº de página 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

CNPJ Nº 13.866.892/0001-50 

 

 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: Pregão Presencial n.º 022/2014- Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de 
Serviços de gerenciamento prestação de serviços especializados na administração, gerenciamento e 
fornecimento de forma de bilhetes em papel de benefício alimentação, refeição e Combustíveis 
destinados aos servidores do município de Cabaceiras do Paraguaçu, em atividade fora dos seus 
limites geográficos. Data:11/08/2014 – Horário 10:00 min - Local: Paço Municipal. Informações e/ou o 
Edital e seus anexos na sede dessa Prefeitura, localizada na Rua Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, 
Cabaceiras do Paraguaçu/BA. Edmilson da Cruz Alves – Pregoeiro. 
 
 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1549A6C590C66377F9F9C485A76FBB3F

quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Concorrência

   

Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu 

                                   

 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 

 
ABERTURA DE PRAZO DE CONTRA-RAZÃO 

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2014 
 

 

A COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 
comunica aos interessados que a empresa PEDREIRA ENGENHARIA LTDA,  interpôs tempestivamente, 
com base no art. 109, I, da lei nº 8.666/93, recurso hierárquico da fase de habilitação da licitação em 
epígrafe. Informamos ainda que o processo e o recurso encontra-se devidamente instruído e à 
disposição das licitantes para que possam impugnar ou alegar, no prazo de lei (cinco dias úteis), o 
que for de seu interesse, a partir da publicação deste. Cabaceiras do Paraguaçu, 28 de Julho de 2014. 
Ednaldo da Paz Oliveira - Presidente da Comissão de Licitação. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120A9A70532EBBA30318F64D3A5B7653



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120A9A70532EBBA30318F64D3A5B7653



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120A9A70532EBBA30318F64D3A5B7653



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120A9A70532EBBA30318F64D3A5B7653



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120A9A70532EBBA30318F64D3A5B7653



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120A9A70532EBBA30318F64D3A5B7653



quinta-feira, 31 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120A9A70532EBBA30318F64D3A5B7653


		2014-07-31T14:55:38-0300




